
REGISTRO GENERALE N. 1717 del 30/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1717 del 30/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 121 del 30/12/2019 

PROPOSTA N. 2142 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per il rinnovo dell'abbonamento per la fornitura dei prontuari di violazione 

CdS 

 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 10 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 

4° Polizia Municipale; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 07 febbraio 2019, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 18/09/2019, con la quale sono stati approvati il P.E.G. 

2019 ed il Piano delle Performance 2019/2021; 

considerato che per il rinnovo 2020 dell'abbonamento ai servizi EGAF Editore per la fornitura dei Prontuari 

delle Violazioni al CDS e dei software Guida Sicura per il Ciclomotore - Star Doggy: percorsi di educazione 

stradale per la scuola primaria, la Società editrice EGFA ha formulato la proposta di rinnovo allegata al 

presente atto; 

ritenuto opportuno rinnovare anche per l’anno 2020 gli abbonamenti sopra specificati per garantire la 

continuità dell’aggiornamento e la piena operatività del personale in servizio; 

preso atto della proposta di rinnovo allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

preso atto che alla gara è stato attribuito il CIG n° Z7A2B62F78 

ritenuto necessario ed urgente impegnare la somma sotto indicata, perché se non si procedesse in tal senso 

si rischierebbe di compromettere le attività accertative e di educazione stradale della Polizia Locale, non 

avendo a disposizione un prontuario di violazioni e dei software didattici costantemente aggiornati; 

ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

DETERMINA 

1. di assumere l’impegno di spesa di € 563,60 a titolo di somma per il rinnovo annuale dell’abbonamento 

alla fornitura di prontuari violazioni CdS e software per educazione stradale; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: € 

563,60 a titolo di somma per il rinnovo annuale dell’abbonamento alla fornitura di prontuari violazioni 

CdS e software per educazione stradale; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 563,60 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2019 1319/7 404,35 

2 2019 2050/0 159,25 

  TOTALE €  563,60 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1717 del 30/12/2019 

1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 

Data prevista emissione 

fattura 

Scadenza di pagamento Importo 

30/01/2020 29/02/2020 € 563,60 

 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato, attribuito il n. 730/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2142 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

30/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2142 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1319 2431 1 03 01 1 03 1.03.02.05.999 
Utenze e canoni per altri 

servizi n.a.c. 
404,35 

2019 2050 2432 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
159,25 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

30/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2563 

Il 30/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1717 del 30/12/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per il rinnovo dell'abbonamento per la fornitura dei prontuari di violazione CdS 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 30/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


